
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof. Pierfranco Conte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: PRESA D’ATTO, AI SENSI DEL “REGOLAMENTO AZIENDALE PER L’AFFIDAMENTO DEI 

CONTRATTI PUBBLICI DI SERVIZI E FORNITURE DI VALORE INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA”, 

DEGLI ACQUISTI DI IMPORTO INFERIORE AI 5000 EURO EFFETTUATI DAL 25/05/2021 AL 30/9/2021 

Note per la Trasparenza: con i l  presente  provvedimento s i  prende at to  del l ’aff idamento di  

contrat t i  d i  valore  infer iore  a l la  sogl ia  comunitar ia ,  degl i  acquis t i  d i  importo infer iore  a  

5000 euro effet tuat i  dal  25/05/2021 al  30/9/2021,  a i  sensi  del l ’ar t .  2 ,5°  capoverso del  

regolamento aziendale .

Il responsabile della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali, responsabile del procedimento, attesta la 

regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 

statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue:

PREMESSO che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 623 del 18/10/2018 è stato approvato il Regolamento 

Aziendale “per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore alla soglia 

comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”;

- l’articolo 2, quinto capoverso del citato regolamento prevede che, per l’affidamento di beni e servizi 

di importo inferiore a 5000 euro, (IVA esclusa) in considerazione del numero e frequenza di tali 

acquisti, al fine di rispettare i principi di efficacia ed efficienza dell’attività amministrativa, si procede 

con un provvedimento di presa d’atto almeno trimestrale, contenente l’elenco degli acquisti effettuati 

nei precedenti tre mesi con importi, date e destinatari degli stessi;

- il Responsabile della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS 

delegato con nota del Direttore Generale prot. n. 12067 del 23/6/2021, ha effettuato acquisti di 

importo inferiore a 5000 euro, dal 25/05/2021 al 30/09/2021 avvalendosi della procedura semplificata 

prevista dal citato regolamento;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

- i suddetti acquisti per complessivi € 60.861,20 IVA compresa sono riassunti e ripartiti per conto di 

costo nella tabella sottostante:

Oggetto Imponibile IVA 22% Totale Destinatario FATTURA CIG

FORNITURA FILTRO CAPPA € 833,00 € 183,26 € 1.016,26 SANACO
FT 21000284 del 

25/5/2021
Z2C319D6D5

TELEASISTENZA DAL 04/5/21 

AL 14/6/21 E MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA
€ 2.954,76 € 650,05 € 3.604,81 NORD TECNICA

FT. 238 del 

21/7/2021
Z1531B9C79

AFFIDAMENTO 

MANUTENZIONE E PRONTO 

INTERVENTO 

APPARECCHIATURE IN 

ASSISTENZA PERIODO IN 

ASSENZA CONTRATTO

€ 3626,23 € 797,77 € 4.424,00 SANACO
FT. 21000432 DEL 

14/7/2021
ZD232522DB

AFFIDAMENTO 

SOSTITUZIONE DI 

DELIMITAZIONE E 

RISISTEMAZIONE CONCELLI 

IOV

€ 4.887,00 € 1.075,14 € 5.962,14 L.A.S.A
FT.90PA del 

21/7/2021
ZF4326A67B

AFFIDAMENTO REDAZIONE 

DEL RISCHIO LEGIONELLOSI
€ 4.700,00 € 1034,00 € 5.734,00

S.I.S. S.a.S.    

SPERANDIO

ORD. 219/59 del 

16/7/2021
Z97327FF0D

AFFIDAMENTO LAVORI DI 

TINTEGGIATURA INTERNA  1° 

PIANO BUSONERA 
€4.957,00 €1.090,54 €6.047,54

D&B SNC 

DESTRO E 

BASEGGIO

FT. 12/E del 

30/7/2021
Z63327FEC3

VERIFICA E TENUTA DELLA 

GABBIA FARADAY ROTTURA 

FINGER PORTA RM
€ 1.300,00 €286,00 €1.586,00

TE.SIA 

TECNOLOGIE E 

SINERGIE

ORD. 219/63 DEL 

26/7/2021
Z493296D50

INTERVENTO 

STRAORDINARIO N.2 CAPPE 

IMMUNOLOGIA
€ 750,00 € 165,00 € 915,00

CBRE GWS 

TECHNICAL 

DIVISION SPA

ORD. 219/65 DEL 

28/7/2021
Z53329CA36

AFFIDAMENTO 

MANUTENZIONE LETTI 

OPERATORI C/O SALE 

OPERATORIE Istituto Oncologico 

Veneto

€1.309,60 € 288,11 €1.597,71

FAVERO 

HEALTH 

PROJECTS

FT.839/L del 

30/7/2021
ZF33299F0E

FORNITURA MATERIALE DI 

FERRAMENTA 
€ 4.937,91 € 1086,34 €6.024,25

FERRAMENTA 

GIRALDIN 

NARCISO 

ORDINI 

SEGUIRANNO DI 

VOLTA IN VOLTA

ZDE32CEB76

RIPARAZIONE URGENTE 

STERILIZZATORE COLUSSI
€1.097,13 €241,37 €1.338,50 NORD TECNICA

ORD. 219/71 del 

24/08/2021
ZB432D0C43

AFFIDAMENTO PRESTAZIONE 

PROFESSIONALE RELATIVE 

ALL’AGGIORNAMENTO 

DELL’AUTORIZZAZIONE 

ALLO SCARICO ISTITUTO 

ONCOLOGICO VENETO

€ 4.900,00 €1.078,00 € 5.978,00
ARCHITETTO 

TRENTINI

Si emette ordine a 

fine lavoro 
Z7732E8BDA

AFFIDAMENTO 

MANUTENZIONE E 

RIPARAZIONE 

ATTREZZATURE COME LETTI 

BARELLE CAROZZINE 

POLTRONE IN DOTAZIONE 

ALL’ISTITUTO ONCOLOGICO 

VENETO 

€ 4.950,00 € 1.089,00 € 6.039,00
CAROZZERIA 

CIPRESSINA

ORDINI 

SEGUIRANNO DI 

VOLTA IN VOLTA

ZA032F2BEF

AFFIDAMENTO 

MANUTENZIONE E 

RIPARAZIONE NON 

SANITARIE SALE OPERATORIE 

DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO 

VENETO

€ 921,60 € 202,75 € 1.124,35 MLVESTIO SPA
ORD. 219/73 DEL 

10/9/2021
ZD932FE0FF

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

AFFIDAMENTO REVISIONE 

GENERALE SULLE 

APPARECCHIATURE 

STABULARIO

€ 2.730,00 € 600,60 € 3.330,60
TECNIPLAST 

SPA

ORD. 219/76 DEL 

16/9/2021
ZAC330F90C

FORNITURA CORNICI E 

STAMPE PER PIANO DI ESODO
€ 3.245,00 € 713.9 € 3.958,90

BERCHET 

Ingegneria di 

Stampa

ORD. 219/81 DEL 

28/9/2021
ZEC3335S80

FORNITURA E POSA INFISSO E 

PORTA IN ALLUMINIO 1° 

PIANO BUSONERA 
€ 1.787,00 € 393,14 € 2.180,14

L.A.S.A F.LLI 

NATA SRL

ORD. 219/83 DEL 

28/9/2021
ZE633389E8

TOTALE 49.886,23 10.974,97 60.861,20

- la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti della UOS Servizi Tecnici e 

Patrimoniali.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone:

1. di prendere atto dei servizi di importo inferiore ai 5.000 euro emessi dalla UOS Servizi Tecnici 

e Patrimoniali nel periodo dal 25/05/2021 al 30/9/2021;

2. di prendere atto della spesa complessiva di € 60.861,20 (IVA compresa) per gli acquisti di cui 

al punto precedente farà carico al budget dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS esercizio 

2020, come segue:

 Euro      50.924,30 conto n. 40030103 “Riparazione impianti e macchinari”

 Euro        5.978,00     conto n. 40020201120302 ”Altri servizi non sanitari da privato altro”

 Euro        3.958,90 conto n. 40010206 “Altri beni e prodotti non sanitari”;

3. Di prendere atto che la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti presso 

UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali;

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell'attestazione del responsabile della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali 

dell'avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e statale e con i regolamenti interni;

VISTA la legge regionale n. 26 del 22/12/2005;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm. E ii.;

VISTE le Linee Guida Anac n. 4;

VISTA la nota del Direttore Generale prot. n.  12067 del 23/6/2021;

VISTO il Regolamento Aziendale “per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di 

valore inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Scientifico f.f. e del Direttore 

Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

VISTO il Decreto del Presidente della Regione del Veneto n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. di prendere atto dei servizi di importo inferiore ai 5.000 euro emessi dalla UOS Servizi Tecnici 

e Patrimoniali nel periodo dal 25/05/2021 al 30/9/2021;

2. di prendere atto della spesa complessiva di € 60.861,20 (IVA compresa) per gli acquisti di cui 

al punto precedente farà carico al budget dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS esercizio 

2020, come segue:

 Euro      50.924,30 conto n. 40030103 “Riparazione impianti e macchinari”

 Euro        5.978,00     conto n. 40020201120302 ”Altri servizi non sanitari da privato altro”

 Euro        3.958,90 conto n. 40010206 “Altri beni e prodotti non sanitari”;

3. di prendere atto che la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti presso 

UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali;

4. di pubblicare il seguente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito 

istituzionale di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


